PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

G S

INDICAÇÃO Nº 6985/2022

Assunto: Providências junto à Secretaria de Mobilidade Urbana visando à realização de estudos para

instalação de guarda-corpo no final da Rua Teixeira Mendes, no Jardim Nova Esperança.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis junto à Secretaria de Mobilidade Urbana visando à

realização de estudos para instalação de guarda-corpo no final da Rua Teixeira Mendes,

no Jardim Nova Esperança.

Informamos que, segundo relatos dos moradores, por três vezes carros

desgovernados atingiram a residência da munícipe ao final da rua, provocando prejuízos

e risco à segurança dos moradores.

                         Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 21 de setembro de 2022.

MARIA AMÉLIA
Vereadora - PSDB

Tramitado em Sessão

(   ) Aprovado

(   ) Rejeitado

(   ) Retirado